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W roku 2004 przypada dwusetna rocznica podjęcia decyzji' o ustanowieniu 
Katedry Medycyny Sadowej w Krakowie. Dziejom Katedry poświęcone były 
opracowania Leona Wachholza („Sto lat istnienia Katedry Medycyny Sadowej 
w Uniwersytecie Jagiellońskim") i Mariana Kusiaka („Sto pięćdziesiąt lat istnienia 
Krakowskiej Katedry Medycyny Sądowej"). Planowana sesja historyczna - w czasie 
XIII zjazdu Naukowego Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii, 
który obradować będzie w dniach 15-17 września w Krakowie - dopełni wiedzę 
o dziejach Katedry ostatniego pięćdziesięciolecia. W związku z tym jubileuszem, 
przedstawiam w doniesieniu nie publikowane dotychczas materiały archiwalne 
(w oryginalnym zapisie) związane z początkowym okresem historii Katedry. 
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Praca przedstawia badanie polimorfizmu locus YCAII w próbce populacyjnej 189 
mężczyzn z obszaru Polski. W analizowanej próbce populacyjnej stwierdzono 6 z 11 
stwierdzonych do tej pory alleli (www.ystr.org). Najczęstszym allelem był allel, 19, który 
wystąpił w badanej populacji z częstością 0,4343. Obliczony współczynnik różnorodności 
dla locus YCAII wynosi 0,62, co daje średnią moc dyskryminacyjną z dotychczas 
badanych loci w populacji polskiej. Stwierdzono bardzo znamienne statystycznie różnice 
(p<0,0000) w rozkładzie alleli pomiędzy populacja polską a populacją włoską, niemiecką, 
litewską, łotewską i estońską oraz brak znamiennych różnic w rozkładzie alleli pomiędzy 
populacją polską a słoweńską (p=0,40). 

This paper describes the polymorphism of a YCAII locus in a Polish population sample of 189 
males. In an analyzed population sample 6 of 11 alleles identified to date were found 
(www.ystr.org). The most freguent allele was 19 with a freguency of 0,4343. The calculated 
gene diversity value for YCAII locus is 0,62 and posses a rather moderate discrimination 
power for loci analyzed in our population to date. Comparison of homogeneity distribution of 
YCAII alleles between different populations was analyzed. Very significant statistical 
differences (p<0.0000) were observed between our population and Italian, German, 
Lithuanian, Latvian and Estonian populations. No statistical differences were observed 
between the Polish and Slovenian population sample (p=0,40). 
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W S T Ę P 

Locus YCAlla/b należy do jednego z pierwszych opisanych polimorficznych 
loci z chromosomu Y człowieka (3). Locus ten położony na długim ramieniu 
chromosomu Y (bank genów AC015978) charakteryzuje się dwunukleotydową 

Przytoczone materiały archiwalne - stanowiąc pierwotne źródło wiedzy 
o początkowym okresie historii Katedry - wskazują, że w roku 1804 podjęto 
decyzję o ustanowieniu Katedry Medycyny Sądowej w Krakowie. Obsadę Katedry 
ustalono w trakcie konkursu przeprowadzonego 29 października 1804 r. 
Natomiast wykłady z policji lekarskiej i medycyny sądowej rozpoczęto w roku 
akademickim 1806/7. 

*** 

Katedra została objęta przez lekarza miejskiego doktora Jerzego Knoblocha, 
który postanowieniem Wielkorządztwa Galicyjskiego z dnia 8 listopada 1805 roku 
został powołany na tymczasowego profesora policji lekarskiej i medycyny 
sądowej 1. 
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